
________________________________________________________________________________________________________________

Nařízení KVSS č.6/2010 Strana 1 (celkem 2) Mor včelího plodu

KRAJSKÁ VETERINÁRNÍ SPRÁVA PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ

se sídlem v Benešově, Černoleská 1929, 256 38 Benešov, epodatelna.kvss@svscr.cz
IČ:65392191

NAŘÍZENÍ KRAJSKÉ VETERINÁRNÍ SPRÁVY
PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ

č. 6 / 2010
o ukončení mimořádných veterinárních opatřeních

k prevenci a tlumení moru včelího plodu

Krajská veterinární správa pro Středočeský kraj, jako místně a věcně příslušný orgán státní správy ve věcech 
veterinární péče podle § 47 odst.1 písm.b) a § 49 odst.1 písm.c) zákona č.166/1999 Sb., o veterinární péči a o 
změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), v platném znění, vydává toto nařízení, kterým 
rozhodla o ukončení mimořádných veterinárních opatření k prevenci a tlumení moru včelího plodu, nařízených 
Nařízením Krajské veterinární správy pro Středočeský kraj č.1/2009 ze dne 13.3.2009; č.6/2009 ze dne 3.9.2009 a 
č.7/2009 ze dne 3.9.2009 a v souladu s ustanovením § 17 odst.1 veterinárního zákona prohlašuje tuto nákazu za 
zdolanou.

ČL. I.
Odůvodnění

V souvislosti s výskytem moru včelího plodu na stanovištích chovu včel CZ 89210796 v katastrálním území obce 
Křinec (676292), CZ 89084289 v katastrálním území obce Chvalovice (708232) a CZ 89646902 v katastrálním 
území obce Zábrdovice (676306) - vše v okrese Nymburk, nařídila Krajská veterinární správa pro Středočeský 
kraj, svým Nařízením č.1/2009 ze dne 13.3.2009, č.6/2009 ze dne 3.9.2009 a č.7/2009 ze dne 3.9.2009 mimořádná 
veterinární opatření k prevenci a tlumení moru včelího plodu. Vzhledem k tomu, že výsledky všech provedených 
bakteriologických vyšetření na mor včelího plodu ze vzorků letní a zimní měli, odebraných od všech včelstev 
v ochranném pásmu výše uvedených ohnisek na území Středočeského kraje, byly negativní, a že se v průběhu 
stanovené jednoroční pozorovací doby nevyskytl žádný nový případ onemocnění touto nákazou a ani nevzniklo 
podezření z ní, pominuly okolnosti, které si nařízení tohoto opatření vyžádaly a bylo rozhodnuto, jak je shora 
uvedeno.

Čl. II.
Závěrečná ustanovení

1. Nařízení se ve smyslu ustanovení § 76 odst.3 zákona č.166/1999 Sb., (veterinární zákon), v platném znění, 
vyhlásí tak, že se vyvěsí na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje a všech obecních úřadů, jejichž 
území se týká na dobu nejméně 15 dnů.

2. Nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení, za den jeho vyhlášení se považuje den jeho 
vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje.

3. Nařízení je každému přístupné u Krajské veterinární správy pro Středočeský kraj a u všech obecních úřadů, 
jejichž území se týká.

4. Dnem účinnosti tohoto nařízení se zrušují Nařízení Krajské veterinární správy pro Středočeský kraj č.1/2009 o 
mimořádných veterinárních opatřeních k prevenci a tlumení moru včelího plodu ze dne 13.3.2009, Nařízení 
Krajské veterinární správy pro Středočeský kraj č.6/2009 o mimořádných veterinárních opatřeních k prevenci 
a tlumení moru včelího plodu ze dne 3.9.2009 a Nařízení Krajské veterinární správy pro Středočeský kraj 
č.7/2009 o mimořádných veterinárních opatřeních k prevenci a tlumení moru včelího plodu ze dne 3.9.2009.

V Benešově dne 2.11. 2010

Krajská veterinární správa pro Středočeský kraj
MVDr. Stanislav Vidlák

zástupce ředitele krajské veterinární správy

Krajský (městský, obecní úřad) ………………………………………..

Vyvěšeno na úřední desce dne …………………………………………

Sejmuto dne ……………………………………………………………



________________________________________________________________________________________________________________

Nařízení KVSS č.6/2010 Strana 2 (celkem 2) Mor včelího plodu

Příloha č.1: Seznam katastrálních území obcí a jejich místních částí v ochranném 
pásmu ohniska:

a) Stanoviště chovu včel CZ 89210796 v obci Křinec (KÚ 676292) a stanoviště 
chovu včel CZ 89210796 v obci Zábrdovice (KÚ 676306) – obě okr. Nymburk

Reg.č. 
KÚ

Název obce
Reg.č. 

KÚ
Název obce

676284 Bošín 704920 Nouzov
653063 Břístev 706841 Nové Zámky
623920 Činěves 707287 Nový Dvůr
634239 Černá Hora 713163 Oskořínek
634247 Deblice 742660 Podlužany
670821 Doubravany 797278 Pojedy
634247 Dymokury 781011 Rozpakov
648647 Hrubý Jeseník 742686 Rožďalovice
651184 Chleby 742686 Rožďalovice-Zámostí
659932 Jíkev 752614 Sovenice
676292 Křinec 760684 Svídnice
679771 Ledečky 781011 Vestec
781011 Malý Vestec 679771 Viničná Lhota
692344 Mcely 676306 Zábrdovice
692514 Mečíř 742694 Zámostí
704016 Netřebice 797286 Žitovlice

b) Stanoviště chovu včel CZ 89210796 v obci Chvalovice (KÚ 671339), okr. 
Nymburk

Reg.č. 
KÚ

Název obce
Reg.č. 

KÚ
Název obce

615404 Budiměřice 708232 Nymburk
708381 Drahelice 718262 Pátek
645028 Hořátev 720976 Písková Lhota
651184 Chleby 721026 Písty
652792 Choťánky 723495 Poděbrady
671339 Chvalovice 723541 Polabec
666670 Kluk 734381 Přední Lhota
670529 Kostelní Lhota 739545 Rašovice
671266 Kouty 615412 Šlotava
671347 Kovanice 723550 Velké Zboží
671355 Kovansko 786101 Vrbová Lhota
675539 Křečkov 793833 Zvěřínek

Příloha č.2: Seznam místně příslušných ZO ČSV, o.s. v okrese Nymburk.

Název ZO ČSV, o.s.

ZO ČSV, o.s. Dymokury
ZO ČSV, o.s. Křinec
ZO ČSV, o.s. Nymburk
ZO ČSV, o.s. Poděbrady
ZO ČSV, o.s. Rožďalovice


		2010-11-02T14:46:20+0100
	Benešov
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




